
UCHWAŁA NR IV/106/2024 

RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXV/1407/2023 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 

30 listopada 2023 r. w sprawie  zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej na 

realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz kryteriów wyboru 

inwestycji do finansowania, zmienionej Uchwałą nr LXXVII/1482/2024 Rady Miejskiej w Nakle 

nad Notecią z dnia 1 lutego 2024 r. 

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. 

z 2024 r. poz.609 ze zm.)1) oraz art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.)2); art. 403 ust. 2, 3, 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r.  Prawo 

ochrony środowiska (Dz.U. z 2024 r. poz. 54, zm. poz. 234, poz. 1089), art. 443 ust. 2, 3, 4 i 5 ustawy 

z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1087, zm. poz.1089) ustawy z dnia 

30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 702) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXXV/1407/2023 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej na realizację zadań z zakresu 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz kryteriów wyboru inwestycji do finansowania ( Dz. 

Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 8.12.2023 poz. 7927), zmienionej Uchwałą nr LXXVII/1482/2024 Rady 

Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 1 lutego 2024 r. (Dz. Urz.Woj. Kuj.-Pom. z dnia 2024 r. 

poz. 776), dokonuje się następujących zmian: 

1) w §2 ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

"3. W przypadku ubiegania się o dotację, o której mowa w niniejszej uchwale przez 

przedsiębiorcę, w tym prowadzącego działalność w zakresie podstawowej produkcji rolnej lub 

sektorze rybołówstwa i akwakultury do zabytku wykorzystywanego w związku z prowadzoną 

działalnością, stanowić ona będzie pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie albo 

pomoc de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury, a jej udzielenie następować będzie 

na zasadach określonych w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 

2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

 
1) zmiay wymienionej ustwy zostały ogłszone w Dz.U. z 2024 r.poz.721 
2) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r.poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693, 

poz. 1872, z 2024 r. poz. 1089. 

Id: 08223C4B-762E-4866-B7D1-3453410CD83F. Podpisany Strona 1



pomocy de minimis ( Dz. U. UE L poz. 2831 z 15.12.2023), rozporządzeniu Komisji (UE) nr 

1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE 

L352 z 24.12.2013, str. 9, z późn. zm.) oraz rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 

27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L 

190 z 28.06.2014, str. 45 z późn. zm.). 

4. Wnioskodawca ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany przedstawić wraz ze 

złożonym wnioskiem – wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis 

w rolnictwie i rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu minionych trzech lat, albo oświadczenie o wielkości 

pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo 

oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie". 

2) W §2 dodaje się ust. 5-8 w brzmieniu: 

5. Wnioskodawca ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie jest 

zobowiązany przedstawić wraz ze złożonym wnioskiem dokumenty określone w art. 37 ust. 2 ustawy 

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej. 

6. Wnioskodawca ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany przedstawić wraz ze 

złożonym wnioskiem pozostałe informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis, wynikające 

z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych 

przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40). 

7. Wnioskodawca ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie jest 

zobowiązany przedstawić wraz ze złożonym wnioskiem pozostałe informacje niezbędne do udzielenia 

pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie wynikające z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. nr 121, poz. 810). 

Id: 08223C4B-762E-4866-B7D1-3453410CD83F. Podpisany Strona 2



8. Pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie albo pomoc de minimis w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury udzielana będzie do końca okresu stosowania odpowiednio: rozporządzenia 

Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 

z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym albo rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 

z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury. Pomoc de minimis może być 

udzielona do dnia 30 czerwca 2031r. Pomoc de minimis w sektorze rolnym może być udzielona do dnia 

30 czerwca 2028 r. Pomoc de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury może być udzielona do 

dnia 30 czerwca 2030 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wiśniewski 

  

Id: 08223C4B-762E-4866-B7D1-3453410CD83F. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 403 ustawy z dnia 29 października 2010 r. o zmianie ustawy Prawo ochrony 

środowiska ( Dz.U. z 2023 poz. 1270 ze zm.) finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej, 

może polegać na udzielaniu dotacji celowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych z budżetu gminy. Zasady udzielania dotacji celowej, obejmujące 

w szczególności kryteria wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania oraz tryb 

postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania muszą być określone przez radę 

gminy w drodze uchwały. Jej podjęcie umożliwi udzielanie podmiotom niezaliczonym do sektora 

finansów publicznych, w szczególności osobom fizycznym wsparcia finansowego z budżetu gminy na 

realizację przedsięwzięć mających na celu osiągnięcie poprawy stanu środowiska i zmniejszenie 

uciążliwości dla mieszkańców wynikających zanieczyszczenia środowiska. 

Zmiany w §2 ust. 3 i 4 Uchwały Nr LXXV/1407/2023 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 

30 listopada 2023 r. w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej na 

realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz kryteriów wyboru inwestycji 

do finansowania (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 8.12.2023 poz. 7927), zmienionej Uchwałą nr 

LXXVII/1482/2024 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 1 lutego 2024 r. podyktowane są 

koniecznością dostosowania uchwały do obowiązujących przepisów regulujących udzielanie pomocy 

de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie lub pomocy de minimis w rybołówstwie. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

  

Paweł Wiśniewski  

 

Id: 08223C4B-762E-4866-B7D1-3453410CD83F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



